证券代码：300215          证券简称：电科院          公告编号：2015-050

苏州电器科学研究院股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州电器科学研究院股份有限公司（以下简称“公司”）于近日陆续收到中华

人民共和国国家知识产权局颁发的四项实用新型专利证书，获得形式均为公司原

始取得，具体专利证书情况如下：

序

号
专利号 专利名称

专利

类型

专利

申请日

授权

公告日

专利

权期限
专利权人

1 ZL201520

035866.6

一种新型避

雷器浸水试

验装置

实用新型 2015.1.1

6

2015．5．20 10年 苏州电器科

学研究院股

份有限公司

2 ZL201420

378080.X

超高压电力

变压器承受

短路能力试

验用绝缘平

台

实用新型 2014.7.7 2015.6.3 10年 苏州电器科

学研究院股

份有限公司

3 ZL201420

774497.8

一种新型高

压大功率冲

击无感电阻

实用新型 2014.12.

8

2015.6.3 10年 苏州电器科

学研究院股

份有限公司

4 ZL201420

774542.X

一种新型盐

雾试验盐溶

液配制装置

实用新型 2014.12.

8

2015.6.24 10年 苏州电器科

学研究院股

份有限公司

《一种新型避雷器浸水试验装置》实用新型专利为公司自主研发并已应用。

针对避雷器的密封性检测，该专利提供一种新型的避雷器浸水试验装置，使不同

型号避雷器可以同时可靠地进行浸水试验，不仅节约了时间，而且保证了试验安

全性和精确性，更有效地满足了试验要求。

《超高压电力变压器承受短路能力试验用绝缘平台》实用新型专利为公司自

主研发并已应用。该专利提供一种可承受高电压的绝缘平台，其特征在于可承受

126kV的高电压和承受 800吨的重量，能够实现安装大型超高压电力变压器，提

高超高压电力变压器的整体绝缘水平。

《一种新型高压大功率冲击无感电阻》实用新型专利为公司自主研发并已应

用。该专利提供一种新型高压大功率冲击无感电阻，适用于 550kV 及以下电压等

级，不仅成本低廉、使用方便，而且寄生电感小、能承受高电压下大电流的短时

冲击。

《一种新型盐雾试验盐溶液配制装置》实用新型专利提供一种适用于电工电

子产品环境试验的新型装置，能在配制盐溶液配制过程中保证浓度不发生较大变

化的盐溶液配制装置；有效地解决了现有溶液配制设备使用不便，配制溶液低效，

浓度不均等问题。

上述各专利的取得，有效保护了公司的自主知识产权,维护了公司持续的创

新机制，并且有利于推动公司在电器检测技术等方面的不断提升。但上述专利技

术的取得对公司业绩不会产生重大影响。

特此公告。

苏州电器科学研究院股份有限公司

董事会

二〇一五年八月十一日